FORTVNÆ · PRIMI Geniae
SIGNVM · LIBERIS · PA
PANTHEI · CVM · SVIS · PAR ergis
ET · CVPIDINES · II · CVM · SVIS · LYCHNVCHIS · ET
5 M · POPILIVS · M · F · TROPHIM
POPILIA · CHRESTE · LIB · ET · ATILI

Budaeus apud Metellum Vat. 6039 f. 352 et apud Pingonium f. 83'; Smetius ms. Neap. p. 102 (inde Manutius orth. 617, 10), apud Waelscapplum f. 57, ed. 30, 3 (inde Grut. 77, 3), ubi dicit se vidisse; Pighius cod. musei f. 28; Ligorius ms. Neap. lib. 35 p. 211 duo exempla exhibet, alterum levi tantum interpolatione aspersum, alterum interpolatum et suppletum, denuo ms. Taur. vol. 14; Borghini ms. p. 143; Lipsius ms. f. 17'; Ciacconius cod. Oliv. f. 9; cod. Hannov. IX, 664 n. 185. Multo antea solos vv. 3. 4 ediderat Hermolaus Barbarus Pliniana castigationes secundae (Romae 1493) ad Plin. lib. 34 c. 3 sect. 8, 14 (inde Petrus Crinitus de honesta disciplina lib. 17 c. 6). E Grutero Suaresius Praen. p. 44 (ex hoc Vulpi 9 p. 123. 124); Cecconi p. 186 (qui male praeter Gruterum et eius exscriptores citat Mazochium p. 93); Petrini p. 299 n. 15.

Variam lectionem dedi Budaei, Smetii Pighii Borghinii, denique Ligorii Neapolitani ad id exemplum quod ipse fuisse vult mutilum; alterum exemplum interpolatione suppletum neglexi.

1 PRIMIG| Bud. Smet. Borgh., PRIMIGE| Pigh., PRIMIGEN| Lig. — 2 LIBERIS omnes; videtur corrigendum esse LIBERI et deinde supplendum patris; nisi mavis cogitare de Libero Sp... praeterea ignoto. — PA| Bud. Smet. Pigh. Borgh., PAT| Lig. — 3 PA| Bud., PAR| Smet. Pigh. Borgh., PARERGEIS Lig. (ut Hermolaus); de supplemento cf. Corp. X, 6102 v. 41. — 4 LYCHNVCHIS ET Borgh., LYCHNVCHISEI| Bud., LYCHNVCHIS| Smet. Pigh., LYCHNVCHEIS| Lig. (ut Hermolaus). — 5 TROPH| Lig. — 6 ATILI| Bud. Smet. Pigh., AT| Lig., ATILLI· Borgh. — Supplementa arbitraria, ex parte etiam perversa (v. 3 pargeis), 4 lychnuchis [et lucerna larum], 6 atili[o filio] addidit Smetius ed. (non ms.); quae repetita a Grutero ab huius exscriptoribus plerumque exhibentur ut lecta in lapide. — Ligorius in exemplo interpolato v. 2 fin. habet PATRON, 4 LYCHNIS, 6. 7 ATILIA | VERNA · SVA · V · S · L · M (haec ex parte ut supplementa adscripta sunt in Smetii ms. Neap.).

Male cum hoc titulo coniungunt inscriptionem quae hodie quoque legitur in latere basis n. 2856 Pighius (cod. mus.) et Smetius (ed., non ms.).

2867 basis marmorea quae statuam sustinuit. Rep. Praeneste mense Martio 1856, cum fundamenta domus (*via delle Monache*) iacit Aloysius Arena. (Eodem loco postea prodierunt n. 2864. 2903. 2992, non longe inde n. 2869). Extat in eisdem aedibus nunc Cialdea.